
 

ENGINE CLEAN 
Motorové aditivum používané před výměnou oleje 
Přísada přidávaná do motorového oleje před jeho 
vypuštěním 
Pro automobilové benzínové a naftové motory 

 
 
 

DRUH POUŽITÍ 

Produkt MOTUL ENGINE CLEAN je navržen pro všechny typy benzínových a naftových motorů, 
atmosferické nebo přeplňované, s katalyzátorem nebo bez, pro všechny druhy paliv. MOTUL ENGINE 
CLEAN účinně čistí nánosy a úsady, které se v motoru tvoří. Uvolněné mikročástice jsou následně 
odstraněny při vypouštění oleje. MOTUL ENGINE CLEAN zajišťuje v průběhu čištění dokonalé mazání. 

 
 

CHARAKTERISTIKA 

Přidání produktu MOTUL ENGINE CLEAN do motorového oleje před vypuštěním umožňuje: 
 

• snížit opotřebení, 
• snížit spotřebu oleje a paliva, 
• zvýšit kompresi všech válců stejnou měrou, 
• snížit emise škodlivin, 
• odstranit nánosy, úsady a ostatní pozůstatky spalin z citlivých částí, jako například z 

hydraulických zdvihátek nebo drážek pístu a kroužků, 
• maximálně využít nový olej naplněný po vypuštění použitého oleje, 
• prodloužit životnost katalyzátoru a filtru pevných částic (DPF). 

 
 

DOPORUČENÍ 

Před každým vypouštěním oleje přidejte do zahřátého použitého oleje v motoru plechovku produktu 
ENGINE CLEAN. Nechte motor běžet na volnoběh asi 15 minut. Olej vypusťte a vyměňte olejový filtr. 
Obsah jedné plechovky je dostatečný pro kapacitu až 5 litrů oleje. V případě většího obsahu je zapotřebí 
přidat 60 ml produktu ENGINE CLEAN na každý další litr motorového oleje (nad 5 litrů).  Doporučovaný 
poměr byste neměli překročit. V případě potřeby proveďte toto ošetření dvakrát po sobě. 
V kombinaci s produktem DIESEL SYSTEM CLEAN nebo FUEL SYSTEM CLEAN zajišťuje ENGINE 
CLEAN při kontrole emisí znatelné snížení emisí škodlivin. 

 
 

BEZPEČNOST 

Viz bezpečnostní list a informace uvedené na štítku výrobku. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vyhrazujeme si právo změny obecné charakteristiky našich produktů, abychom mohli našim zákazníkům nabízet výrobky v souladu s nejnovějším 
vývojem techniky. Specifikace výrobku není definitivní. Pro objednávání platí naše všeobecné prodejní a záruční podmínky. 

                                                          
MOTUL – 119 Bd Félix Faure – 93303 AUBERVILLIERS CEDEX – BP 94 – Tel: 33 1 48 11 70 00 – Fax: 33 1 48 33 28 79 – Web: www.motul.com
 04/17 


